



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO  
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2022 Pág.: 1/2

Período de Referência: Jul/2021 a Jun/2022

RREO - ANEXO 3 (LRF, art 53, inciso I)

| Especificação   | Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     | Total<br>(Últimos 12<br>Meses) | Previsão<br>Atualizada<br>Exercício |
|---|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
|   | Jul/2021   | Ago/2021            | Set/2021            | Out/2021            | Nov/2021            | Dez/2021            | Jan/2022            | Fev/2022            | Mar/2022            | Abr/2022            | Mai/2022            | Jun/2022            |                                |                                     |
| <b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>                           | <b>3.524.659,89</b>                                | <b>3.354.964,03</b> | <b>4.390.652,33</b> | <b>2.986.885,58</b> | <b>3.546.006,44</b> | <b>5.303.843,33</b> | <b>3.435.914,60</b> | <b>4.460.510,80</b> | <b>3.286.154,04</b> | <b>4.043.329,39</b> | <b>4.059.786,74</b> | <b>5.699.814,41</b> | <b>48.092.521,58</b>           | <b>39.351.456,00</b>                |
| <b>Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria</b>      | <b>79.287,97</b>                                   | <b>19.870,18</b>    | <b>30.427,05</b>    | <b>4.076,46</b>     | <b>41.630,91</b>    | <b>47.908,28</b>    | <b>2.050,20</b>     | <b>1.932,44</b>     | <b>969,82</b>       | <b>1.910,66</b>     | <b>903,42</b>       | <b>1.743,07</b>     | <b>232.710,46</b>              | <b>556.200,00</b>                   |
| IPTU  | 0,00   | 0,00                | 940,98              | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 940,98                         | 10.800,00                           |
| ISS   | 27.889,19  | 3.481,42            | 13.570,93           | 2.258,63            | 5.814,32            | 47.908,28           | 2.050,20            | 1.932,44            | 0,00                | 1.910,66            | 903,42              | 1.743,07            | 109.462,56                     | 216.000,00                          |
| ITBI  | 2.255,46   | 2.219,14            | 1.190,90            | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 5.665,50                       | 10.800,00                           |
| IRRF  | 49.143,32  | 14.169,62           | 14.724,24           | 1.817,83            | 35.816,59           | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 115.671,60                     | 194.400,00                          |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria      | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 969,82              | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 969,82                         | 124.200,00                          |
| <b>Contribuições</b>                                    | <b>143.429,57</b>                                  | <b>145.123,89</b>   | <b>144.395,88</b>   | <b>140.345,88</b>   | <b>116.669,28</b>   | <b>349.628,86</b>   | <b>29.828,92</b>    | <b>222.586,34</b>   | <b>0,00</b>         | <b>293.788,82</b>   | <b>146.914,10</b>   | <b>189.528,13</b>   | <b>1.922.239,67</b>            | <b>1.193.500,00</b>                 |
| <b>Receita Patrimonial</b>                              | <b>6.136,44</b>                                    | <b>8.762,18</b>     | <b>24.031,51</b>    | <b>8.983,01</b>     | <b>125.618,58</b>   | <b>69.419,37</b>    | <b>0,00</b>         | <b>72.870,88</b>    | <b>0,00</b>         | <b>228.685,12</b>   | <b>80.628,89</b>    | <b>44.962,53</b>    | <b>670.098,51</b>              | <b>1.051.790,00</b>                 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira                     | 6.136,44   | 8.762,18            | 24.031,51           | 8.983,01            | 125.618,58          | 69.419,37           | 0,00                | 72.870,88           | 0,00                | 228.685,12          | 80.628,89           | 44.962,53           | 670.098,51                     | 1.040.990,00                        |
| Outras Receitas Patrimoniais                            | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 10.800,00                           |
| <b>Receita Agropecuária</b>                             | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                         |
| <b>Receita Industrial</b>                               | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                         |
| <b>Receita de Serviços</b>                              | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                    | <b>10.800,00</b>                    |
| <b>Transferências Correntes</b>                         | <b>3.283.066,08</b>                                | <b>3.168.467,95</b> | <b>4.179.058,06</b> | <b>2.820.740,40</b> | <b>3.249.347,84</b> | <b>4.713.857,92</b> | <b>3.404.035,48</b> | <b>4.127.419,87</b> | <b>3.285.184,22</b> | <b>3.518.944,79</b> | <b>3.831.340,33</b> | <b>5.463.580,68</b> | <b>45.045.043,62</b>           | <b>36.266.486,00</b>                |
| Cota-Parte do FPM                                       | 1.599.215,58                                       | 1.278.623,86        | 1.004.151,16        | 1.118.959,49        | 1.453.222,49        | 2.163.405,47        | 1.500.971,04        | 2.095.259,00        | 1.270.212,82        | 1.505.651,99        | 1.674.887,58        | 1.567.176,95        | 18.231.737,43                  | 14.175.000,00                       |
| Cota-Parte do ICMS                                      | 199.303,24   | 204.170,48          | 228.726,95          | 214.799,56          | 258.769,75          | 220.941,54          | 220.420,21          | 201.333,67          | 232.281,11          | 192.071,43          | 205.761,49          | 230.871,17          | 2.609.450,60                   | 2.512.640,00                        |
| Cota-Parte do IPVA                                      | 16.542,14  | 18.805,05           | 7.983,52            | 5.607,41            | 3.482,39            | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 52.420,51                      | 108.000,00                          |
| Cota-Parte do ITR                                       | 6,42   | 0,00                | 95,50               | 575,00              | 58,65               | 8,28                | 8,54                | 15,13               | 462,15              | 26,25               | 12,00               | 438,59              | 1.706,51                       | 11.340,00                           |
| Transferências da LC 87/1996                            | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 0,00                                |
| Transferências da LC 61/1989                            | 190,65   | 160,31              | 190,74              | 196,33              | 188,08              | 192,29              | 293,17              | 262,15              | 296,99              | 302,05              | 160,58              | 226,56              | 2.659,90                       | 2.160,00                            |
| Transferências do FUNDEB                                | 1.056.432,70                                       | 1.156.084,80        | 1.070.653,80        | 1.082.808,08        | 1.270.315,63        | 1.589.962,39        | 1.406.935,17        | 1.531.874,32        | 1.221.416,38        | 1.497.538,85        | 1.415.811,94        | 1.431.294,93        | 15.731.128,99                  | 11.340.000,00                       |
| Outras Transferências Correntes                         | 411.375,35   | 510.623,45          | 1.867.256,39        | 397.794,53          | 263.310,85          | 739.347,95          | 275.407,35          | 298.675,60          | 560.514,77          | 323.354,22          | 534.706,74          | 2.233.572,48        | 8.415.939,68                   | 8.117.346,00                        |
| <b>Outras Receitas Correntes</b>                        | <b>12.739,83</b>                                   | <b>12.739,83</b>    | <b>12.739,83</b>    | <b>12.739,83</b>    | <b>12.739,83</b>    | <b>123.028,90</b>   | <b>0,00</b>         | <b>35.701,27</b>    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>222.429,32</b>              | <b>272.680,00</b>                   |
| <b>DEDUÇÕES (II)</b>                                    | <b>-363.081,02</b>                                 | <b>-415.964,12</b>  | <b>-365.853,05</b>  | <b>-384.430,08</b>  | <b>-459.079,41</b>  | <b>-665.674,09</b>  | <b>-344.279,93</b>  | <b>-755.716,61</b>  | <b>-300.591,14</b>  | <b>-862.023,83</b>  | <b>-600.581,95</b>  | <b>-594.187,94</b>  | <b>-6.111.463,17</b>           | <b>4.779.828,00</b>                 |
| <b>Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência</b> | <b>-119.094,40</b>                                 | <b>-119.405,29</b>  | <b>-119.258,38</b>  | <b>-117.563,31</b>  | <b>-116.669,28</b>  | <b>-319.799,94</b>  | <b>0,00</b>         | <b>-195.669,00</b>  | <b>0,00</b>         | <b>-293.788,82</b>  | <b>-143.820,90</b>  | <b>-189.528,13</b>  | <b>-1.734.597,45</b>           | <b>900.000,00</b>                   |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência           | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 0,00                                |
| Rendimentos de aplicações de recursos previdenciários   | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | -72.870,88          | 0,00                | -228.685,12         | -80.628,89          | -44.962,53          | -427.147,42                    | 744.800,00                          |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              | -243.986,62  | -296.558,83         | -246.594,67         | -266.866,77         | -342.410,13         | -345.874,15         | -344.279,93         | -487.176,73         | -300.591,14         | -339.549,89         | -376.132,16         | -359.697,28         | -3.949.718,30                  | 3.135.028,00                        |
| <b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>        | <b>3.161.578,87</b>                                | <b>2.938.999,91</b> | <b>4.024.799,28</b> | <b>2.602.455,50</b> | <b>3.086.927,03</b> | <b>4.638.169,24</b> | <b>3.091.634,67</b> | <b>3.704.794,19</b> | <b>2.985.562,90</b> | <b>3.181.305,56</b> | <b>3.459.204,79</b> | <b>5.105.626,47</b> | <b>41.981.058,41</b>           | <b>34.571.628,00</b>                |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO  
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2022 Pág.: 2/2

Período de Referência: Jul/2021 a Jun/2022

RREO - ANEXO 3 (LRF, art 53, inciso I)

| Especificação  | Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              | Total<br>(Últimos 12<br>Meses) | Previsão<br>Atualizada<br>Exercício |
|--|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|-------------------------------------|
|  | Jul/2021   | Ago/2021     | Set/2021     | Out/2021     | Nov/2021     | Dez/2021     | Jan/2022     | Fev/2022     | Mar/2022     | Abr/2022     | Mai/2022     | Jun/2022     |                                |                                     |
| ( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV) | 0,00   | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                           | 0,00                                |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)               | 3.161.578,87                                       | 2.938.999,91 | 4.024.799,28 | 2.602.455,50 | 3.086.927,03 | 4.638.169,24 | 3.091.634,67 | 3.704.794,19 | 2.985.562,90 | 3.181.305,56 | 3.459.204,79 | 5.105.626,47 | 41.981.058,41                  | 34.571.628,00                       |
| ( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)    | 0,00   | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                           | 0,00                                |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)         | 3.161.578,87                                       | 2.938.999,91 | 4.024.799,28 | 2.602.455,50 | 3.086.927,03 | 4.638.169,24 | 3.091.634,67 | 3.704.794,19 | 2.985.562,90 | 3.181.305,56 | 3.459.204,79 | 5.105.626,47 | 41.981.058,41                  | 34.571.628,00                       |

Renam Luiz de Alencar Carvalho  
Prefeito

ROBERTA MYTHALYENE DE ARAUJO SILVA  
Controladora Geral

Felipe Albuquerque de Bulhões  
Contador CRC/RN 007772/O-6